دار الهدى النبوي، طبعة ۱۴۲۵ق، مصر، المنصورة.، (ص: ۲۷)، (ص: ۴۲)، (ص: ۱۱۲).
2. الإشراف على مذاهب العلماء لابن المنذر، المؤلف: أبو بكر محمد بن إبراهيم بن المنذر النيسابوري (المتوفى: 319هـ)، المحقق: صغير أحمد الأنصاري أبو حماد، الناشر: مكتبة مكة الثقافية، رأس الخيمة - الإمارات العربية المتحدة، الطبعة: الأولى، 1425هـ - 2004م (157/5).
3. بدائع الصنائع في ترتيب الشرائع المؤلف: علاء الدين، أبو بكر بن مسعود بن أحمد الكاساني الحنفي (المتوفى: 587هـ)، الناشر: دار الكتب العلمية، الطبعة: الثانية، 1406هـ - 1986م، (16/4).
4. التعريفات الفقهية، البركتي: المؤلف: محمد عميم الإحسان المجددي البركتي، الناشر: دار الكتب العلمية (إعادة صف للطبعة القديمة في باكستان 1407هـ - 1986م)، الطبعة: الأولى، 1424هـ - 2003م، (ص: 231).
5. تهذيب اللغة المؤلف: محمد بن أحمد بن الأزهر الهروي، أبو منصور (المتوفى: 370هـ)، المحقق: محمد عوض مرعب، الناشر: دار إحياء التراث العربي - بيروت، الطبعة: الأولى، 2001م، (9/156).
6. الدر المختار وحاشية ابن عابدين (رد المحتار)، المؤلف: ابن عابدين، محمد أمين بن عمر بن عبد العزيز عابدين دمشقي الحنفي (المتوفى: 1252هـ)، الناشر: دار الفكر-بيروت، الطبعة: الثانية، 1412هـ - 1992م (3/580)، (3/575).
7. الشرح الكبير، الدردير وحاشية الدسوقي (2/510). المؤلف: محمد بن أحمد بن عرفة الدسوقي المالكي (المتوفى: 1230هـ) الناشر: دار الفكر.
8. صحيح البخاري، الكتاب: الجامع الصحيح المختصر المؤلف: محمد بن إسماعيل أبو عبدالله البخاري الجعفي، الناشر: دار ابن كثير، اليمامة - بيروت، الطبعة الثالثة، 1407 - 1987م، (صحيح البخاري 30/1).
9. صحيح مسلم، المؤلف: مسلم بن الحجاج أبو الحسين القشيري النيسابوري، الناشر: دار إحياء التراث العربي - بيروت، تحقيق: محمد فؤاد عبد الباقي، (2/886)، (3/1338).
10. فتح القدير، ابن الهمام (4/378). المؤلف: كمال الدين محمد بن عبد الواحد السيواسي المعروف بابن الهمام (المتوفى: 861هـ)، الناشر: دار الفكر، الطبعة: بدون طبعة وبدون تاريخ.
11. فقه السنة (2/175). المؤلف: سيد سابق (المتوفى: 1420هـ)، الناشر: دار الكتاب العربي، بيروت - لبنان، الطبعة: الثالثة، 1397هـ - 1977م.
12. الفواكه الدواني على رسالة ابن أبي زيد القيرواني (2/68). المؤلف: أحمد بن غانم (أو غنيم) بن سالم ابن مهنا، شهاب الدين النفرأوي الأزهرى المالكي (المتوفى: 1126هـ) الناشر: دار الفكر للطبعة، تاريخ النشر: 1415هـ - 1995م. (3/987).

13. الميسوط للسرخسي ، المؤلف: محمد بن أحمد بن أبي سهل
شمس الأئمة السرخسي (المتوفى: 483هـ)، الناشر: دار
المعرفة - بيروت، تاريخ النشر: 1414هـ - 1993م، (5/
181).

14. المحلى بالآثار المؤلف: أبو محمد علي بن أحمد بن سعيد بن
حزم الأندلسي القرطبي الظاهري (المتوفى: 456هـ)،
الناشر: دار الفكر - بيروت، (228/9).

15. مدنى قانون: د (117- 130) مادي يورى، لومرى توك، به
رسمي جريده كې دخيري دو نېته 15/10/1355ش، پرلپسې
گنه (353).

16. مراتب الإجماع ، المؤلف : أبو محمد علي بن أحمد بن سعيد
بن حزم الأندلسي القرطبي الظاهري (المتوفى : 456هـ)،
الناشر: دار الكتب العلمية - بيروت. (ص: 79).

17. المغني، المؤلف: أبو محمد موفق الدين عبد الله بن أحمد بن
محمد بن قدامة الجماعلي المقدسي ثم الدمشقي الحنبلي،
الشهير بابن قدامة المقدسي (المتوفى: 620هـ)، الناشر:
مكتبة القاهرة، تاريخ النشر: 1388هـ - 1968م (6/
115)، (199/8).

18. النفقة الواجبة على الزوج والإجراءات القضائية المتعلقة بها،
نزار، رسالة ماجستير من كلية الشريعة، جامعة الخليل. (ص:
174)، (ص 242)، (253)، (341)، (368).